

Information till försäkrade

Motsvarar din LFÖPL-försäkring nuläget?

Om LFÖPL-arbetsinkomsten är rätt dimensionerad kommer pensionen att motsvara arbetsinsatsen. Ersättningar och dagpenningar baseras också på arbetsinkomsten. Den är dessutom beräkningsgrund för flera andra förmåner, bland annat dagpenningar från trafikförsäkringen och FPA.

Som lantbruksföretagare kan du själv påverka din LFÖPL-arbetsinkomst och inom lagstadgade gränser välja ett belopp som motsvarar din arbetsinsats. Det är skäl att uppdatera arbetsinkomsten om förhållandena på gården eller produktionen ändras. Ändringar i en gällande försäkring görs alltid räknat från anmälningdagen och aldrig retroaktivt. Trots detta kan försäkringen avslutas retroaktivt om ändringarna leder till att försäkringskyldigheten upphör. Ändringar syns i försäkringspremien på följande faktura.

Se över försäkringsskyddet för kompletterande verksamhet

Det lönar sig att låta LFÖPL-försäkringen omfatta all kompletterande verksamhet som beskattas enligt inkomstskattelagen för gårdsbruk (GårdsSkL). Då är det genast klart vad man ska göra på gården till exempel efter ett olycksfall. Om den kompletterande verksamheten beskattas enligt lagen om beskattning av näringsverksamhet (NärSkL) så försäkras den inte enligt LFÖPL, utan i stället ska man ta en FöPL-försäkring för den och olycksfallsförsäkring för företagare.

Kontrollera och uppdatera din arbetsinkomst på adressen www.lpa.fi/etjanster

Pensionsutdrag

De LFÖPL-försäkrade får pensionsutdrag i pappersform vart tredje år. LPA postar utdragen i slutet av oktober, och i år är det de som är födda i januari–april som får utdrag. De som fyllt 60 år får ett utdrag hemskickat varje år.

Det elektroniska pensionsutdraget kan kontrolleras när som helst via LPA:s e-tjänster, där du också kan välja att inte få något utdrag i pappersform hemskickat i fortsättningen.

Olika referensnummer på fakturorna

När du betalar ber vi dig observera att varje försäkringsfaktura har ett eget referensnummer. Till exempel har fakturan som ska betalas i oktober ett annat referensnummer än majfakturan. Vid behov kan du kontrollera referensnumren på obetalda fakturor i LPA:s e-tjänster.

Dröjsmålsrântan

LPA:s styrelse har tillfälligt sänkt dröjsmålsrântan på de försäkringspremier som betalas till LPA. Dröjsmålsrântan är 4 procent under perioden 1.6.2016–30.6.2017.

Betalningsanstånd för försäkringspremier

Om du behöver uppskov med betalningen av försäkringspremier ska du komma överens om en betalningstidtabell med vår premiefaktureringsenhet, växel 029 435 11 eller vakuutusmaksut@mela.fi. Dröjsmålsrânta tas ut för den beviljade betalningstiden, som kan vara högst 24 månader från den ursprungliga förfallodagen på fakturan.

